
článek lV.
Cena díla

1. Cena za dílo bvla sjednána jako pevná cena smluvní, která je platná po celou dobu realizace díla,

pol<ud nenístanoveno dále jinak.

Základní (Kč) DPH 21% (Kč) Celková (Kč)

CENA CELKEM 35?5 597, 740375,- 4265973,-

2. cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace pro provedení stavby předané

objednatelem zhotoviteli. pro obsah ceny díla je rozhodující soupis stavebních prací, dodávek a

služeb včetně výkazu výměr.

3. Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému a vČasnému provedení díla a

jeho přiměřený zisk.

4. cena díla 
,obsahuje 

mimo vlastní provedení díla dle Čtánku ll. předmět díla - také náklady zejména

na:

a) zabezpečení staveniště vůči vstupu neoprávněných osob dočasným ohrazením,

b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,

c) vybudování, provoz/ udržování a odstranění zařízení staveniště,

d) opatření k ochraně životního prostředí,

e) náklady na sjednaná pojištění,

f) koordinační a kompletační činnost,

c) poplatky spojené s odvozem a uložením odpadu,

h) dokumentaci skutečného provedení stavby,

5. Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí bÝt PÍsemně

objednána objednatelem a změna ceny díla musí být předem sjednána písemným dodatkem k této

smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinal< zhotoviteli nárok na

zaplacenítěchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce bylyjiž zahrnuty v původním rozsahu

předmětu díla a jeho ceně.

6. překročení nabídkové ceny ve smyslu odst, 5) tohoto Článku je možné pouze v případě, Že

objednatel při plnéníveřejné zakázkydletétosmlouvyrozhodneoprovedenístavebníchPracíČi
poskytnutíjiného plnění, kieré nebylo předmětem původního zadáníveřejné zakázkY a které nebYlo

sjednáno touto smlouvou, které však s předmětem zadané zakázky bezprostředně souvisÍ, bezjeho

provedení není dokončení původní zakázky možné nebo účelné a jeho zadání nemohlo být

z objektivních důvodů součástí původní zadávacídokumentace, neboť nutnost Provedenítakových

prací a dodávek nebyla za daného stavu věcí zřejmá ani Při vynaloženíveŠkerého odborného ÚsilÍ,

které lze vzhledem k povaze věci spravedlivě požadovat. Tai<ová změna ceny je možná pouze na

základě předem písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě,

7. Dojde_li k dohodě o omezení či rozšíření rozsahu díla, budou tyto tzv. vícepráce či méněpráce

oceněny takto:

a) Jestliže tento druh práce bude obsažen v soupisu prací, který je nedílnou součástísmlouvy, budou

méněpráce či vícepráce oceněny dle tohoto soupisu prací,

b) V případě, že nebudou soupisem prací stanoveny, budou oceněny dle ceníku RTS Brno, platném v

době jejich provedení, sníženém o t0 %,


